

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Karin Sundström  
Utredare  
08-57829509  
[karin.sundstrom@tyreso.se](mailto:karin.sundstrom@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse

**Datum**  
2021-06-04

**Sida**  
1 (3)

**Diarienummer**  
2021/KS 0131

**Mottagare**  
Kommunledningsutskottet

## Svar på motion om att utreda var Tyresö kulturhus ska lokaliseras

Kommunstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Kommundirektör

Elin Waltersson  
Kontorschef stöd- och servicekontoret

### Beskrivning av ärendet

Inger Gemicioglu, Tina Rosén och Gunilla Andersson från Vänsterpartiet har inkommit med en motion till kommunfullmäktige gällande att det är dags att utreda var Tyresö kulturhus ska lokaliseras. Motionen framhåller att Tyresö bör ha ett kulturhus som är en mötesplats för alla föreningar, som ger möjlighet till teaterföreställningar och konserter och där det finns rep-lokaler för lokala band, studiecirkel, caféverksamhet med mera. Vidare framhålls att det råder stor brist på lokaler där kulturföreningar och andra föreningar kan bedriva sin verksamhet. I diskussionen om kulturhus har det hittills utkristalliserats tre olika alternativa möjligheter till kulturhus enligt motionen.

- Alternativ 1: Kommunen bygger ett kulturhus på tomten där föreningsgården Kvarnhjulet ligger.
- Alternativ 2: Kommunen köper Vattenfalls mark där värmeverket ligger och omvandlar befintlig byggnad till kulturhus.

- Alternativ 3: Vi vet att Tyresö kommun har planer på att bygga ett nytt kommunhus, när nuvarande hyreskontrakt löper ut 2023. I dagsläget har kommunen för avsikt att låta en entreprenör bygga det nya kommunhuset. Det kan vara en elegant lösning med både kommunens service och kulturhus integrerade. Vänsterpartiet anger att de sedan 90-talet drivit frågan om att Tyresö måste ha ett kulturhus.

Motionen föreslår följande:

- Att kommundirektören i samråd med berörda förvaltningar får i uppdrag att genomföra en ”förstudie” för att utvärdera de ekonomiska konsekvenserna av de tre alternativen eller en ytterligare centralt belägen plats.
- Att förstudien sker i nära kontakt med berörda föreningar för att så långt som möjligt uppfylla deras önskemål om lokalernas utformning.
- Att förstudien finansieras genom anslaget till kommunstyrelsens förfogande eller annan lämplig finansiering.

Motionen har remitterats till kommunledningsutskottet för förslag till beslut. Svar på motionen ska beredas i kommunstyrelsen och beslutas i kommunfullmäktige.

Kommunstyrelseförvaltningen överlämnar nedan underlag inför beslut.

## **Underlag från kommunstyrelseförvaltningen**

Kommunstyrelsen beslutade den 9 mars 2021 § 46 om kommunens anläggnings- och lokalförsörjningsplan 2022-2033. Kommundirektören gavs i uppdrag att i samverkan med respektive nämnd genomföra de uppdrag som föreslagits i anläggnings- och lokalförsörjningsplanen.

Avseende anläggningar för kultur och fritid identifieras behov av arena för kulturevenemang. Det anges att behovet är en verksamhetsanpassad lokal som kan ta emot en större publik för konsert och även hantera teaterföreställningar (blackbox). Uppdrag lämnades om att utreda behov av arena för kulturevenemang.

I anläggnings- och lokalförsörjningsplanen anges vidare att det finns behov av ett kulturhus då kommunen saknar en lokal för att kunna genomföra större kulturella evenemang.

I kommunplanen 2021-2024 ges kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med kultur- och fritidsnämnden utreda hur ett framtida kulturhus kan tillskapas.

## **Kommunstyrelseförvaltningens kommentarer**

Som framgår i kommunplanen har kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med kultur- och fritidsnämnden utreda hur ett framtida kulturhus kan tillskapas. Frågan om kulturhus kommer integreras i arbetet med kommunhus. Ambitionen är att de frågor som vänsterpartiet tar upp i motionen helt eller delvis ska lyftas in i det arbetet. I samband med det kommer en prövning av barnets bästa att genomföras.

## **Bilagor**

Motion (v) Dags att utreda var Tyresös kulturhus ska placeras.